
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 47 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Contributo ex art.39 del D.L. 21 giugno 2022, n.73, convertito con modificazioni 

dalla Legge 4 agosto 2022, n.122. Erogazione agli aventi diritto. 
 
 
 L’anno duemilaventidue addì diciotto del mese di ottobre alle ore 8,20 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



Oggetto: Contributo ex art.39 del D.L. 21 giugno 2022, n.73, convertito con modificazioni dalla 

Legge 4 agosto 2022, n.122. Erogazione agli aventi diritto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comuna n.14 del 25.03.2022 di regolamentazione delle 

sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Visto l’art.39 del D.L. 21 giugno 2022, n.73, convertito con modificazioni dalla Legge 4 agosto 2022, 

n.122, che prevede misure per favorire il benessere dei minorenni e per il contrasto alla povertà 

educativa. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.31 del 07.07.2022 con la quale è stata approvata 

la bozza di Protocollo d’Intesa per la promozione e il potenziamento di attività, incluse quelle rivolte 

a contrastare e favorire il recupero rispetto alle criticità emerse per l’impatto dello stress pandemico 

sul benessere psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e crescita dei minori, nonché quelle finalizzate 

alla promozione, tra i bambini e le bambine, dello studio delle materie STEM, da svolgere presso i 

centri estivi, i servizi socioeducativi territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa per i 

minori. 

 

Visto in particolare l’art.4 – Trasferimento risorse e rendicontazione – che prevede che il Comune di 

Sozzago si impegna a trasferire le risorse ad esso destinate ai sensi dell’art.39 del Decreto Legge 25 

giugno 2022, n.73 e ripartirle in egual misura fra i soggetti aderenti al protocollo d’intesa, con 

deliberazione della Giunta Comunale entro il termine dell’anno corrente. 

 

Considerato che hanno sottoscritto il Protocollo d’Intesa due soggetti, la Parrocchia di S.Silvano 

Martire in Sozzago e la Fondazione Scuola Materna Ai Caduti di Sozzago. 

 

Vista la determinazione n.139 in data 06.10.2022 con la quale il Responsabile Unico del 

Procedimento ha provveduto ad accertare il contributo assegnato al Comune di Sozzago per le finalità 

di cui all’art.39 del D.L. 73/2022, pari ad € 1.118,23, e ad impegnare la spesa corrispondente. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di liquidare e pagare a favore dei soggetti che hanno sottoscritto il “Protocollo d’Intesa per la  

promozione e il potenziamento di attività, incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il recupero 

rispetto alle criticità emerse per l’impatto dello stress pandemico sul benessere psico-fisico e sui 

percorsi di sviluppo e crescita dei minori, nonché quelle finalizzate alla promozione, tra i bambini e 

le bambine, dello studio delle materie STEM, da svolgere presso i centri estivi, i servizi socioeducativi 

territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa per i minori”, la somma di € 1.118,23 

ricevuta a titolo di contributo ex art.39 D.L. 73/2022 dal Comune di Sozzago, assegnando la somma 

di € 559,11 alla Parrocchia di S.Silvano Martire in Sozzago e di € 559,12 alla Fondazione Scuola 

Materna Ai Caduti di Sozzago. 

 



2) Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di 

provvedere con le attività organizzative. 

 
 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 ………………………………. 
 
Data 18.10.2022 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
26.10.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 26.10.2022 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 18.10.2022 
 


